


Centralizace péče o závažná
poranění

Modernizace traumatologických
center – EU fondy

Financování traumapéče ???



– Potřeba monitorace
– Analýza získaných

dat
– Preventivní a

nápravná opatření
– Kontrola opatření



– Potřeba monitorace
– Analýza získaných

dat
– Preventivní a

nápravná opatření
– Kontrola opatřeníNárodní úrazový registr 2004

Patent 1,- Kč pro ČR





Aplikace pro zadávání dospělých úrazů

Aplikace pro zadávání úrazů dětí



Záznam ISS 16 a víc  
Záznam všech
hospitalizovaných  

Dětský registrRegistr dospělých

23.11.2011 prof.MUDr. Petr Gál, Ph.D., MBA

Záznam všech
hospitalizovaných  
Záznam ambulantních
ošetření  
Vyžádané analýzy  
On - line analytická
aplikace  
Legislativní zakotvení ? ?







Dospělá polytraumata



Dospělá polytraumata



Dospělá polytraumata
Dětská polytraumata



Dospělá polytraumata
Dětská polytraumata
Dětské hospitalizované úrazy





• podpora při vytváření ÚRČR

• dohled nad každoroční analýzou

• podpora při řešení dotačních projektů

• systematické odměňování registrátorů



• pravidelné zadání dat

• využívání výstupů

• komunikace při nejasnostech



• velká spádová oblast

• rozmanitý region (těžba, doprava, sport…)

• dobrá činnost ÚZS



• prezentace výsledků

• odborné články

• diskuze a analýzy



TC Ostrava CELKEM

2004 13 (81%) 16

2005 145 (16%) 895

2006 84 (9%) 9712006 84 (9%) 971

2007 168 (27%) 625

2008 154 (18%) 843

2009 256 (13%) 1986

2010 212 (9%) 2242

2011 (k 10.11.2011) 234 (18%) 1299





Najdi 5 rozdílů



TC Ostrava Zbytek ČR



TC Ostrava Zbytek ČR



TC Ostrava Zbytek ČR



TC Ostrava Zbytek ČR



TC Ostrava Zbytek ČR



TC Ostrava absolutní špička v
poskytování traumatologické péče

23.11.2011 prof.MUDr. Petr Gál, Ph.D., MBA.

Osobnost doc. Plevy je zásadní
pro vývoj traumapéče v ČR

Děkujeme, že tu jste…



18.6.2009 MUDr. Ladislav Plánka, Ph.D.


